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1. Renovering af vandskulpturen ”De syv dage”
Skulpturen renoveres ved afmontering af skulpturen, afrensning for kalk samt installation af 
blødgøringsanlæg, så skulpturen ikke kalker til igen. Derudover renoveres bassinet. 

Administrationen foreslår, at der i samarbejde med kunstneren arbejdes på at ændre 
udformningen, så vandbassinet bliver mindre og dermed kræver mindre vedligeholdelse i forhold til 
kalk og algevækst. Derudover forslås det, at belysningen renoveres og gøres mere diskret. 
Kulturafdelingen har kontaktet den hollandske kunstner Frank Rosen og er i dialog om evt. 
ændringer. 

Overslag over udgift for renovering uden ændringer af skulpturen: 300.000 kr. 

Hvis udvalget ønsker at arbejde videre med forslaget om at ændre og modernisere skulpturen ved 
at reducere størrelsen på bassinet samt ændre belysningen, udarbejder administrationen 
efterfølgende konkret forslag samt indhenter tilbud på dette.

2. Renovering af gobelinmalerier i Kongegaarden
Kongegaardsfonden søger om tilskud til restaurering af friser i hallen, gobelinmalerier samt 
rekonstruktion af kaminudsmykning i herreværelset. Restaureringen ligger i forlængelse af den 
omfattende renovering af bygningen i 2018. 
Ansøgning fra Kongegaardsfonden og beskrivelse af projektet er vedlagt som bilag.

Pris for restaurering: 464.418,75 kr.

3. Formidling på Vikingeborgen Trelleborg
Diverse formidlingsskilte – yderligere beskrevet i det vedhæftede bilag. Tiltaget er blandet andet et 
led i at synliggøre Trelleborgs sammenhæng med de andre ringborge, som UNESCO-ansøgningen 
indeholder.

Pris for infoskilte/formidlingsskilte: 125.000 kr.

4. Skilte ved fredede bygninger og andre lokaliteter af særlig interesse
I forlængelse af fornyelsen af de tidligere amtsskilte ved fredede fortidsminder foreslår 
Kulturafdelingen, at der opsættes informationsskilte ved flere af kommunens fredede bygninger og 
andre lokaliteter af historisk eller kulturel interesse.
Museum Vestsjælland samt lokalarkiverne inddrages i udpegning af relevante bygninger og 
lokaliteter og udarbejdelse af konkret indhold til skiltene. Udvalget orienteres om de konkrete 
bygninger og lokaliteter, inden udarbejdelsen af skiltene igangsættes.

Rammebeløb til skilte og formidling: 100.000 kr.


